23APÊNDICE N.º 74 — II SÉRIE — N.º 104 — 31 de Maio de 2005

de técnico superior de 2.ª classe, índice 400, escalão 1, com Tâ-
nia Marisa de Jesus Nunes. [Isento de fiscalização prévia do Tri-
bunal de Contas — alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/
97, de 26 de Agosto.]

13 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, José Veiga
Maltez.

Aviso n.º 3764/2005 (2.ª série) — AP.  — Prorrogação de
contrato de trabalho a termo certo. — Para os devidos efeitos se
torna público que, por despacho de 28 de Abril de 2005, foi pror-
rogado por mais 12 meses o prazo do contrato de trabalho a ter-
mo certo celebrado em 22 de Novembro de 2004 com António
Carlos de Almeida Medinas, ao abrigo do n.º 4 do artigo 9.º da Lei
n.º 23/2004, de 22 de Junho, para o exercício das funções de en-
carregado geral, ficando válido até 22 de Maio de 2006.

A celebração do contrato foi publicada no Diário da República,
2.ª série, n.º 297, de 21 de Dezembro de 2004.

28 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, José Veiga
Maltez.

CÂMARA MUNICIPAL DE GONDOMAR

Aviso n.º 3765/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos torna-se público que esta Câmara Municipal, por despacho da
vereadora da Câmara de 22 de Março de 2005, efectuou a contra-
tação, em regime de contrato de trabalho a termo resolutivo cer-
to, por urgente conveniência de serviço, por um ano, com funda-
mento na Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, com Manuel Cândido
Ferreira da Silva, na categoria de cantoneiro de limpeza, com iní-
cio de funções a 29 de Março de 2005.

23 de Março de 2005. — Por delegação do Presidente da Câ-
mara, a Vereadora, Maria Cristina Oliveira de Castro.

Aviso n.º 3766/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos torna-se público que esta Câmara Municipal, por despacho da
vereadora da Câmara de 31 de Março de 2005, efectuou as seguin-
tes renovações de contratos, em regime de contrato de trabalho a
termo certo, por urgente conveniência de serviço, com fundamento
nos artigos 18.º a 20.º do Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho,
nas seguintes categorias:

Até ao limite de dois anos:

Fernanda Nogueira Marinho — auxiliar técnico de turismo, com
início de funções a 3 de Outubro de 2003.

Rosalina Maria Martins Santos — auxiliar administrativo, com início
de funções a 3 de Outubro de 2003.

António Ramos Oliveira — vigilante de jardins e parques infantis,
com início de funções a 6 de Outubro de 2003.

Francisco José Oliveira Rocha — vigilante de jardins e parques in-
fantis, com início de funções a 6 de Outubro de 2003.

Joaquim Oliveira Gonçalves — vigilante de jardins e parques in-
fantis, com início de funções a 6 de Outubro de 2003.

Manuel Cardoso Castro M. Neves — vigilante de jardins e parques
infantis, com início de funções a 6 de Outubro de 2003.

Márcio Alberto Pinto Santos — vigilante de jardins e parques in-
fantis, com início de funções a 6 de Outubro de 2003.

Valter Leandro Martins Ferreira — vigilante de jardins e parques
infantis, com início de funções a 6 de Outubro de 2003.

Fernando Miguel Batista Oliv. Dias — assistente administrativo,
com início de funções a 7 de Outubro de 2003.

Maria António Pereira Ferreira — assistente administrativo espe-
cialista, com início de funções a 14 de Outubro de 2003.

Dora Maria Almeida Sousa Oliveira — assistente administrativo,
com início de funções a 17 de Outubro de 2003.

Anabela Cristina Baltazar Dias — assistente administrativo, com
início de funções a 20 de Outubro de 2003.

Até ao limite de um ano e meio:

Filipe Manuel Pinto Martins Matos — animador, com início de
funções a 1 de Abril de 2004.

Bruno Manuel Azevedo Cardoso — cantoneiro de limpeza, com
início de funções a 5 de Abril de 2004.

Mário Jorge Santos Oliveira — assistente administr. especialista,
com início de funções a 5 de Abril de 2004.

Ana Maria Moreira Cunha — fiel de mercados e feiras, com início
de funções a 6 de Abril de 2004.

António José Cardoso — fiel de mercados e feiras, com início de
funções a 6 de Abril de 2004.

António Luís Soares F. M. Silva — vigilante de jardins e parques
infantis, com início de funções a 6 de Abril de 2004.

Miguel António Mendes P. Melo — fiel de armazém, com início
de funções a 6 de Abril de 2004.

Rui Manuel Aureliano Ferreira — nadador-salvador, com início de
funções a 6 de Outubro de 2004.

Carla Marisa Pombal Costa Neto — auxiliar administrativo, com
início de funções a 12 de Abril de 2004.

Vítor Manuel Pereira Mendes — assistente administrativo, com início
de funções a 12 de Abril de 2004.

Sandra Mónica Pinto Barbosa Silva — assistente administrativo,
com início de funções a 19 de Abril de 2004.

31 de Março de 2005. — Por delegação do Presidente da Câ-
mara, a Vereadora, Maria Cristina Oliveira de Castro.

Aviso n.º 3767/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos torna-se público que rescindiram o contrato de trabalho a ter-
mo certo, com a Câmara Municipal, os seguintes trabalhadores:

Celso António Nunes Magalhães, com a categoria de vigilante de
jardins e parques infantis, partir de 6 de Abril do corrente ano,
inclusive.

Filomena Lasalete Castro Sousa Santos, com a categoria de téc-
nico superior estagiário (na área de sociologia), partir de 1 de
Abril do corrente ano, inclusive.

7 de Abril de 2005. — Por delegação do Presidente da Câmara,
a Vereadora, Maria Cristina Oliveira de Castro.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOUVEIA

Aviso n.º 3768/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos se torna público que, por despacho do vereador permanente,
responsável pela gestão dos recursos humanos, foi aceite a denún-
cia dos seguintes contratos de trabalho a termo resolutivo cele-
brado com:

Paulo Jorge Monteiro Abrantes — 1 de Março de 2005.
Isabel Maria Maurício Horta Noutel — de 1 de Abril de 2005.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

27 de Abril de 2005. — O Vereador permanente, Rogério Mar-
ques de Figueiredo.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOUSADA

Aviso n.º 3769/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que,
por despacho de 14 de Abril do corrente ano, autorizei a celebra-
ção do contrato de trabalho a termo certo, pelo prazo de 12 meses,
podendo ser objecto de renovação mas a sua duração total não
poderá exceder três anos, de acordo com o n.º 1 do artigo 139.º da
Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, com Cristiano Joaquim Moreira
da Silva Cardoso, para exercer funções inerentes à categoria de
técnico superior de ciências históricas (ramo científico) de 2.ª classe,
a partir do dia 15 de Abril de 2005.

18 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel
Fernandes Malheiro de Magalhães.

CÂMARA MUNICIPAL DA MARINHA GRANDE

Aviso n.º 3770/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a termo resolutivo certo. — Em cumprimento
do disposto no artigo 34.º, n.º 1, alínea b), do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local por força e
com as adaptações constantes do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17
de Outubro, faz-se público que, por meu despacho datado 15 de
Abril de 2005, foi renovado, por mais um mês, de 2 de Maio de
2005 a 1 de Junho de 2005, o contrato de trabalho a termo
resolutivo certo, celebrado com Elisabete Marcelino Moniz.

15 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Álvaro Neto
Órfão.